
（家庭数配付） 

令和５年２月１５日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本  容 子 

 

２月の授業参観（授業内容）等について 

 

立春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、授業参観実施の詳細等について、下記のとおりお知らせいたしますのでご確認ください。 

 

記 

 

１．実施日時・授業内容について（授業参観当日、実施学年は５限終了後の下校。他学年は通常授業実施。） 

（１）令和５年２月１７日（金） 

  ①５限の時間（１３：４０～１４：２５）・・・授業参観（１年生、４年生） 

  ②６限の時間（１４：３０～１５：１５）・・・学級懇談（１年生、４年生） 

  ③６限終了後（１５：２０～１６：００）・・・学級懇談（なかよし学級） 

１年１組 国語科「スイミー（オペレッタ）」 

（１・４年生、合同で実施。） 

〇体育館で授業参観を実施。 

〇体育館で学年懇談を実施。 

４年１組 総合的な学習の時間「２分の１成人式」 

（１・４年生、合同で実施。） 

〇体育館で授業参観を実施。 

〇各学級で学級懇談を実施。 

１年２組 ４年２組 

１年３組 ４年３組 

（２）令和５年２月２０日（月） 

①５限の時間（１３：４０～１４：２５）・・・授業参観（２年生、５年生） 

  ②６限の時間（１４：３０～１５：１５）・・・学級懇談（２年生、５年生） 

２年１組 生活科「ここまで大きくなりました」 

〇各学級で授業参観・学級懇談を実施。 

５年１組 道徳「友情・思いやりについて」 

〇各学級で授業参観・学級懇談を実施。 ２年２組 ５年２組 

（３）令和５年２月２１日（火） 

①５限の時間（１３：４０～１４：２５）・・・授業参観（３年生、６年生） 

  ②６限の時間（１４：３０～１５：１５）・・・学級懇談（３年生、６年生） 

３年１組 
体育科「ミニ運動会」 

〇運動場で授業参観を実施。 

（３・６年生、合同で実施。） 

（雨天の場合、体育館で実施。） 

〇各学級で学級懇談を実施。 

６年１組 
体育科「ミニ運動会」 

〇運動場で授業参観を実施。 

（３・６年生、合同で実施。） 

（雨天の場合、体育館で実施。） 

〇各学級で学級懇談を実施。 
３年２組 ６年２組 

３年３組 
  

２．その他 

（１）来校いただく人数は、各ご家庭２名までとさせていただきます。入校許可証（腕章）をご持 

   参ください。ご家庭で２名来校される場合、入校許可証と腕章をそれぞれご着用ください。 

（２）新型コロナウイルス感染症予防（マスク着用）に十分ご留意ください。 

（３）スリッパ等の上履きを必ずご持参ください。 

（４）自動車やバイクで来校いただくことは禁止とさせていただきます。また、自転車で来校いた 

   だくことにつきましても、できるだけご遠慮いただきますよう、よろしくお願いします。 

（５）学級懇談会（学年懇談会）にご参加いただける方について、大変申し訳ありませんが、ご都 

合等で他の場所でのお子さまの対応を行うことができません。あらかじめご了承ください。 


